REQUERIMENTO

Requer regime de urgência para

apreciação do Projeto de Resolução nº 317/2018,
que altera o inciso XII do art. 32 Regimento
Interno da Câmara dos Deputados (Resolução n.
17, de 1989) para dispor sobre sugestão de
iniciativa legislativa de pessoa física com apoio
de 20.000 (vinte mil) cidadãos e dá outras
providências.

  Senhor Presidente,

  Requeiro nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para tramitação do Projeto de Resolução nº 317/2018,

que que altera o inciso XII do art. 32 Regimento Interno da Câmara dos Deputados

(Resolução n. 17, de 1989) para dispor sobre sugestão de iniciativa legislativa de pessoa

física com apoio de 20.000 (vinte mil) cidadãos e dá outras providências.

Sala das Sessões, em 15/05/2018

Deputado POMPEO DE MATOS

PDT/RS